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تحلیل روز

اندیشکده روز 

معاون ترامپ و باور آخر الزمانی!

صــابــر گــل عنبری- جــی دی ونـــس، معاون 
ــت. او  دونالد ترامپ، چه بسا تندروتر از اوس
طی سخنرانی در اندیشکده کویینسی پرده از 
باورهای اوانجلیستی خود برداشته و ضمن رد 
مقایسه اوکراین و اسرائیل، می گوید که حمایت 
از اولی باید مشروط و از اسرائیل غیرمشروط و 
نامحدود باشد. البته واقعیت هم همین است. 
ایــن سیاست  پایه های ایدئولوژیک  بــه  ونــس 
ــاره کــرده و گفته آمریکا بزرگ ترین کشور  اش
به  را  اسرائیل  از  حمایت  و  دنیاست  مسیحی 
باور به مسیحِ منجی، ولادت و به صلیب کشیده 
شدن و رجعتش در آن جا ربط می دهد. این باور 
آخرالزمانی اوانجلیست های آمریکا )متنفذترین 
گــروه مسیحی( است که به حمایت بی چون و 
چرا از اسرائیل و نابودی مخالفانش تا ظهور 
ــد و  مسیح و آغــاز دوره آخرالزمان عقیده دارن
بیشتر طرفدار جمهوری خواهانند؛ در حالی که 
اکثر یهودیان طرفدار دموکرات ها هستند.  بر 
اساس نظرسنجی مرکز تحقیقات پیو در 2023 
یک سوم مردم آمریکا حامی کلیسای انجیلیِ 
مسیحی  جــریــان  هستند.  اسرائیل  طــرفــدار 
صهیونیستی و لابی یهودی اسرائیلی دو بال 
هدایتگر سیاست خاورمیانه ای آمریکا هستند. 
مواضع اوانجلیست ها حتی تندتر از لابی یهودی 

است.

 اندیشکده »چتم هاوس« طی یادداشت اخیر 
ــت کــه انتخابات زودهــنــگــام  ــود نوشته اس خ
ضعیف  عملکرد  دنــبــال  بــه  فرانسه  پارلمانی 
حزب امانوئل ماکرون در انتخابات پارلمانی 
را تقویت  نتوانست موقعیت وی  نه تنها  ــا  اروپ
کند بلکه منجر به آشفتگی سیاسی و تضعیف 
ــاس این  ــدرت ریاست جمهوری شــد.  بــر اس ق
یادداشت اگرچه گردوغبارها هنوز فروننشسته 
اما چهار نتیجه در حال حاضر از این انتخابات 
1- وضعیت  می توان گرفت که عبارت اند از:
سیاسی: سیاست فرانسه با کاهش تمرکز بر 
پنجم،  جمهوری  تضعیف  و  ریاست جمهوری 
کــه بــر قــدرت رئیس جمهور بــنــاشــده، مواجه 
است. ماکرون با پیش بینی این شرایط، پیش 
از دور دوم انتخابات سفیران و مقامات ارشد 
ــرا انتظار داشت  بسیاری را منصوب کــرد؛ زی
ــود. این  ــدرت ش مجبور بــه اشــتــراک گــذاری ق
وضعیت جمهوری پنجم را به جمهوری چهارم 
بــا ائــتــاف هــای نــاپــایــدار پارلمانی نزدیک تر 
می کند.2- موقعیت جهانی: در زمینه موقعیت 
جهانی، ماکرون به منظور حفظ نفوذ فرانسه 
و بــازســازی شهرتش، در موقعیتی قــرار دارد 
که وابستگی به تأیید نخست وزیر و مذاکره با 
ائتاف های چندحزبی برای مسائل خارجی و 
دفاعی اجتناب ناپذیر است. این وضعیت نه تنها 
به رهبری فرانسه در خــارج آســیــب زده، بلکه 
توانایی آن را در مقابله با بحران های بین المللی 
ــه ایـــن مــوضــوع  ــدود کـــرده اســـت، ک ــح نــیــز م
نگرانی هایی را در اتحادیه اروپا، به ویژه آلمان، 
به وجود آورده است.3- محدودیت های مالی 
فرانسه: پس از کاهش احتمال روی کارآمدن 
دولت تحت رهبری تجمع ملی )RN(، بازارهای 
مالی احساس آرامش کردند. بااین حال، کابینه 
آینده باید امور مالی عمومی را بهبود بخشد و 
انضباط مالی سخت گیرانه ای را اعمال کند 
تا کسری بودجه ۵.۵ درصدی تولید ناخالص 
داخلی و بدهی عمومی بیش از 110 درصد 
تولید ناخالص داخلی را مدیریت کند، که این 
اقــدامــات باید مــورد تأیید بروکسل و شرکای 
ــرد.4-  ــی ــرار گ ــان قـ ــم ــژه آل ــه وی بین المللی ب
انتخابات  این  فرانسه:  جامعه  در  چندپارگی 
سه بلوک سیاسی را برجسته کرد: »ژان لوک 
ــی، »مارین  ــراط مــانــشــون« در سمت چــپ اف
ــت افــراطــی، و نیروهای  لوپن« در سمت راس
میانه رو. این تقسیم بندی ها نشان دهنده یک 
پراکنده  و  قطبی  بسیار  سیاسی  چشم انداز 
است. آن چنان که رئیس جمهور »ماکرون« این 
وضعیت را به نزدیک شدن به یک »جنگ داخلی« 

تشبیه کرد.

هفته نامه اکونومیست: »آن ها آمریکا را به کجا 
می کشانند؟«اکونومیست در شروع سرمقاله خود 
در جمله اول نوشته »آمریکا یکی از هفته های لنین 
را پشت سر گذاشت«.این جمله اشاره دارد به نقل 
قولی از ولادیمیر ایلیچ لنین، رهبر اتحاد جماهیر 
شوروی که گفته بود: »ده ها سال می گذرد و هیچ 
اتفاقی نمی افتد و هفته هایی وجود دارد که به اندازه 

دهه ها اتفاق رخ می دهد.«

پیشخوان بین الملل 

گروه بین الملل- در حالی که نتانیاهو با این 
محاسبه که وضعیت نهایتا به شکل فعلی خواهد 
بود و می تواند همه چیز را مدیریت کند و با خرید 
وقت، جنگ را تا ورود ترامپ به کاخ سفید ادامه 
دهد و به زودی با سفر به آمریکا و اجرای نطق های 
پیروزنمایی، از این کشور نیز امتیاز بگیرد، حمله 
پهپادی نقطه زن به قلب تل آویو، همه محاسبات 
فوق را دستخوش تغییر کرد. بامداد دیــروز بود 
که یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در بیانیه ای از حمله پهپادی به تل آویو خبر داد. 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن تاکید کرد: ما روی 
جبهه داخلی دشمن صهیونیست تمرکز خواهیم 
کرد و عمق این رژیم را هدف قرار خواهیم داد. 
ما بانک اهدافی در فلسطین اشغالی داریــم که 

از جمله آن ها اهداف نظامی و امنیتی حساس 
هستند. حمله به تل آویو با پهپاد »یافا« انجام شد 
که قابلیت دور زدن سامانه های رهگیری دشمن 
ــا قادر به شناسایی آن نیستند.  را دارد و راداره
تل آویو از این پس ناامن است. حزام الأسد عضو 
دفتر سیاسی جنبش انــصــارا... یمن هم تاکید 
کرد: ما وارد مرحله استراتژیک جدیدی در عملیات 
علیه دشمن شده ایم. خبرنگار روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نیز با انتشار  مختصات محل انفجار 
ــر از  نوشت: پهپاد یمنی فقط چند ده متر دورت
سفارت آمریکا در تل آویو منفجر شده است.رسانه 
های اسرائیلی از هاکت یک نفر و زخمی شدن 
10 صهیونیست دیگر در جریان اصابت پهپاد 
یمنی به ساختمانی در تل آویو خبر داده اند.جالب 

این جاست که ارتش اسرائیل مدعی شده است 
نظامیان اسرائیلی فعال در بخش پدافندی ارتش 
این رژیــم تصور می کردند پهپاد مهاجم یمنی 
متعلق به یک کشور دوست است که توانسته تا 
عمق سرزمین های اشغالی پرواز کند و به همین 
دلیل از هدف قرار دادن آن خودداری کرده اند! 
اما حمله پهپادی انصارا... به تل آویو را باید بسیار 
مهم و پر نکته دانست از چند جهت:1. بعد مسافت 
عملیاتی که عما انصارا... توانست رکورد جدید و 
بی سابقه ای را از ابتدای طوفان الاقصی تاکنون به 
ثبت رساند که از این جهت نمایانگر تحول در اراده 
و توانمندی انصارا... به جنگ با اسرائیل خواهد 
بود.2. ارتقای سطح توانمندی نظامی و پهپادی 
انصارا... که در نوع خود بسیار حائز اهمیت و مهم 
دانسته خواهد شد.3. حمله به تل آویو تاکنون خط 
قرمز اضاع مقاومت در حمله به اسرائیل تلقی 
شده بود )بنابر ماحظات خاصی( و حالا با این 
حمله آن هم در نزدیکی کنسولگری آمریکا عما 
این حمله حامل دو پیام مهم به تل آویو و واشنگتن 
است. پیام این حمله اعام آمادگی برای استمرار 
ناامنی و تهاجم به تل آویو است. در حقیقت این 
حمله گامی در راستای تشدید فشار به تل آویو 
برای پذیرش آتش بس با شروط مقاومت فهمیده 
می شود که در صورت استمرار توان اثربخشی آن 
قابل سنجش خواهد بود.4. این بار دیگر ضعف 
های جدی سامانه های پدافندی و دفاعی اسرائیل 
به خصوص در حوزه دفاع هوایی رخ نمود و مشخص 
شد که این رژیم در این عرصه با چالش های بنیادی 
و جــدی روبــه روســت که اگــر نبود حمایت تمام 
عیار غرب بمانند عملیات وعده صادق، تاکنون 
صدمات این رژیم می بایست افزایشی تصاعدی 

را تجربه می کرد.

فرود یافا در تل آویو آغاز ماجراست...       
در ایــن بین،کانال اخبار سوریه نوشت:باید 
افتخار دوربردترین پرواز پهپاد و رسیدن به هدف 
را هم به ارتش یمن داد. یمنی ها نشان دادند که 
قول و عملشان یکی است، بدون هراس، بدون 
لکنت.... می گویند و می زنند. برای دشمن 
روزها سخت تر می شود. فقط یک پهپاد به یافا 
)تل آویو( اصابت کرد و صهیونیست ها در حال 
مرثیه خواندن هستند... پهپادی با سر جنگی 
۵0 کیلویی به یافا اصابت کرد در حالی که روزها 
ده هــا بمب یک تنی بر سر مــردم بی دفــاع غزه 
فرو می ریزند. این ابتدای دردی است که باید 
صهیونیست ها بچشند و بدانند که اگر نخواهند 
دست از جنایت های خود بردارند، بدتر از این 
سرشان خواهد آمد. وقتی یک پهپاد اصابت 
کرد، پهپادهای دیگری هم اصابت می کنند.

محسن رضــایــی فرمانده کــل سپاه در دفــاع 
مقدس نیز در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:»فرود یافا در تل آویو 
آغاز ماجراست... درود خدا بر برادران مجاهد 
یمنی.«شیخ قیس الخزعلی دبیرکل عصائب 
قهرمانانه  عملیات  پیامی،  در  نیز  الحق  اهل 
انصارا... یمن به عمق رژیم صهیونیستی را که با 
پهپاد به منطقه یافا صورت گرفت تبریک گفت.

کمیته های مقاومت فلسطین  نیز در واکنش 
به عملیات پهپادی ارتش یمن به قلب تل آویو با 
صدور بیانیه ای این عملیات قهرمانانه و منحصر 
به فرد را تبریک گفتند.در این بیانیه آمده است 
که حمله پهپادی نیروهای مسلح یمن به شهر 
یافا اقــدام بابرکتی است که ضربه سختی به 
استکبار و رژیم صهیونیستی وارد آورد و ارکان 

آن را لرزاند.

شاهکار انصارا...
چرا عملیات پهپادی نیروهای مسلح یمن در تل آویو از زمان طوفان الاقصی و جنگ غزه 

یعنی بیش از ۹ ماه گذشته بی  سابقه بوده است؟

کامیار-این روزهــا مهم ترین دغدغه و نگرانی 
دمــوکــرات هــا در محافل سیاسی و رسانه ها، 
ماندن جو بایدن در کارزار انتخاباتی است. جناح 
دمــوکــرات امــا حداقل تاکنون نتوانسته است 
رودربایستی با بایدن را کنار بگذارد و حرمت ریش 
سفید و دستاوردهای مهمش در سیاست داخلی را 
نگه داشته است. البته دموکرات ها سلسله مراتب 
ــد و طبق اظهاراتشان  حزبی قدرتمندی دارن
گــوش به فرمانِ بایدن و رهبران حــزب  انــد، اما 
ــدن ترامپ و تمامیت خواهی  ــارآم خطر روی ک
به سیاق او بسیار جدی است.  همه در اردوگــاه 
دمــوکــرات ها در خــوف و رجــا به سر می برند و 
منتظرند تا رئیس جمهور سالخورده  اما کارکُشته 
به خواست خود از قدرت کناره گیری کند و ادامۀ راه 
را به جایگزین زبردستی بسپارد. اصحاب رسانه، 
نمایندگان کنوانسیون، مشاوران و فعالان سیاسی 
به رغم احترام فراوانی که برای بایدن قائل اند، از او 
می خواهند منطق گذر زمان را بپذیرد و با توجه به 
ضعف های مشهود جسمانی و شناختی، گاف های 
متعدد در مناظرۀ اخیر و نیز احتمال بالای شکست 
در انتخابات پیش رو، از مهم ترین کارزار انتخاباتی 
جهان خــارج شود.اما این پیرمرد لجباز عاشق 
قدرت می گوید کنار نمی روم. حتی بعد از خبر 
ابتایش به کووید 19. اگر بایدن در چند روز 
آینده کنار رود، شانس دموکرات ها کمی افزایش 
خواهد یافت. آن وقت بحث اصلی کنونی انتخابات 
از »زوال عقل و ناتوانی شدید جسمانی بایدن« 
به بحث این که »ترامپ پیرترین نامزد ریاست 
جمهوری تاریخ آمریکاست« تبدیل خواهد شد و 
رسانه ها اشتباهات ناشی از سالخوردگی ترامپ 

را برجسته خواهند کرد. چند روز پیش ترامپ در 
مراسم رسمی خوابش برده بود و چرت می زد.

 تشدید فشارها برای کناره گیری بایدن       
در شرایطی که مبارزات انتخاباتی جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، به دلیل ابتای او به کووید دچار 
وقفه شده است، تعدادی از اعضای ارشد حزب 
دموکرات دور جدیدی از فشار برای کناره گیری 
او را آغــاز کردند. جفریس، رهبر اقلیت حزب 
دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا و سناتور 
چاک شومر، رهبر اکثریت مجلس سنا کنگره 
آمریکا، دو عضو ارشــد حزب دموکرات به طور 
خصوصی با بایدن ماقات کردند تا نگرانی خود را 
درباره نامزدی او ابراز کنند. شبکه فاکس نیوز نیز 
در گزارشی از تشدید فشارها بر بایدن به خصوص 
شخص باراک اوباما خبر داد و نوشت: دموکرات ها 
از بایدن می خواهند پس از مبتا شدن به کرونا به 
عنوان نامزد انتخابات ماه نوامبر کناره گیری کند. 
بایدن تاکنون درخواست ها برای کناره گیری و 
اجازه دادن به دموکرات ها برای انتخاب نامزد 
دیگری را پیش از کنوانسیون ملی حزب در شیکاگو 
و در ماه آینده، رد کرده است. عملکرد فاجعه بار 
رئیس جمهور در مناظره ماه قبل، نگرانی های 
جدی در حزب در مورد توانایی بایدن برای رقابت 
در برابر دونالد ترامپ را برانگیخته است.واشنگتن 
پست  با استناد به چند منبع گزارش داد که باراک 
اوبــامــا، در روزهـــای اخیر به هم حزبی ها گفته 
است که معتقد است بایدن باید در نامزدی خود 
تجدیدنظر کند. اوباما از زمان عملکرد فاجعه بار 
بایدن در مناظره ماه گذشته، تنها یک بار با بایدن 

صحبت کرده است.  اوباما همچنین درباره این 
ایده که او به تنهایی می تواند بر معاون سابقش برای 
کناره گیری فشار بیاورد، همچنان سکوت کرده 
است. گویا»نانسی پلوسی«، رئیس پیشین مجلس 
نمایندگان آمریکا هم به »جو بایدن« خبر داده که 
بنابر نظرسنجی ها، وی نمی تواند ترامپ را در 
انتخابات شکست دهد. بیش از دوازده مقام ارشد 
و میانی حزب دموکرات  نیز که از نزدیک بحث 
ها پیرامون جو بایدن و رقابت های درون حزبی 
را تعقیب می کنند به سی ان ان گفتند که اکنون 
اجماع گسترده ای در داخل حزب وجود دارد که 
ماندن بایدن در رقابت های انتخاباتی 2024 
کاما غیرقابل دفاع اســت.داده هــای جدید نیز 
احتمال کناره گیری جو بایدن از کارزار انتخابات 
ریاست جمهوری را ۸4 درصد پیش بینی کرده اند. 
بایدن ۸1 ساله بعد از عملکرد ضعیف در نخستین 
مناظره با دونالد ترامپ با موجی از انتقادها در 
 میان متحدان سیاسی اش در ایــالات متحده 
روبــه رو شده اســت. رسانه های آمریکا گزارش 
داده انــد بایدن در روزهای نخست اصرار داشت 
که در رقابت انتخاباتی باقی خواهد ماند و ترامپ 
را شکست خواهد داد؛ اما او در روزهای گذشته 
نگاه پذیراتری نسبت به درخــواســت هــا برای 
کناره گیری داشته است. »پلی مارکت« که بستری 
ــای جهان بر اساس  ــداده ــرای پیش بینی روی ب
نظرات کاربران است، در جدیدترین داده های 
خود روز جمعه این احتمال را درباره کناره گیری 
بایدن مطرح کرده است. این شرکت در نخستین 

روزهای پس از مناظره شانس انصراف بایدن از 
رقابت انتخاباتی را تنها 2۵ درصد برآورد کرده بود. 
اما به نظر می رسد ناامیدی برخی از شاخص ترین 
چهره های حزب دموکرات از آینده سیاسی بایدن 
پیش بینی ها را به سمت احتمال  کناره گیری 
او سوق داده است.حزب دموکرات آمریکا هم 
روند نامزدی کاندیدای خود را برای انتخابات 
ریاست جمهوری 2024 به طور قابل توجهی به 
تاخیر انداخته است. این حزب اعام کرده که یک 
فراخوان مجازی برای معرفی جو بایدن، رئیس 
جمهور به عنوان نامزد دموکرات ها در سال 2024 
که برای هفته آینده برنامه ریزی شده بود، اکنون در 
ماه اوت برگزار خواهد شد.با این حال،جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با شبکه خبری 
ای بی سی نیوز گفت : من قادر به انجام هر کاری 
می باشم و نه تنها در مبارزات انتخاباتی هستم بلکه 

جهان را اداره می کنم.

دموکرات ها،گرفتار پیرمرد لجباز
همزمان با ابتلای بایدن به کرونا، فشارها بر او برای کناره گیری از نامزدی انتخابات 
شدت گرفته است. حتی صدای اوباما و پلوسی نیز درآمده است اما بایدن  باز هم از 

ادامه حضور خود در انتخابات خبر داد

واکنش هــای اعتراضی در مسیر پــادشــاه و ملکه 
انگلیس بــرای شرکت در مراسم گشایش رسمی 

پارلمان جدید انگلیس/ رویترز

ــای بانداژ  ــوش ه ــالــد تــرامــپ بــا گ هــــواداران دون
 شده با رئیس جمهور سابق و نامزد کنونی حزب 
جمهوری خواه برای انتخابات نوامبر 2024 ابراز 

همدردی و همبستگی کردند.

دادگــاهــی در میان جولیا کورتسه خبرنگار 
ایتالیایی را به علت تمسخر قد جورجیا ملونی 
نخست وزیر این کشور در یکی از پست های شبکه 
اجتماعی اش به مبلغ ۵000 یورو جریمه کرده 
اســت.در جریان درگیری های لفظی کورتسه 
با ملونی در اکتبر سال 2021 زمانی که هنوز 
ــری نرسیده بــود، این  وی به سمت نخست وزی
خبرنگار در حساب ایکس خود نوشته بود: تو من 
رو نمی ترسانی، جورجیا ملونی. تو فقط 1.2 متر 

قد داری. من حتی نمی توانم تو را ببینم.

نمای روز

قاب بین الملل

خبر متفاوت

یکی از کاربران فضای مجازی در توئیتر ویدئویی از جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا منتشر کرده که او یک خانم دیگر 
را با همسرش اشتباه گرفته و جیل بایدن فورا خود را می رساند و بایدن را از صحنه دور می کند.


